

本文書は、バークレイズ・ピーエルシー(Barclays PLC)が 2014 年 7 月 10 日に発表した「グループ・財務報告の変更 2014 年度第 1 四半期、2013 年度、2012 年度の財務報告の修正再表示」を抄訳したものです。その正確な内容については、原文である英文リリースをご参照ください。本文書と英文リリースとの間で齟齬がある場合には原文が優先されます。なお、原文は、<http://group.barclays.com/about-barclays/investor-relations/results-announcements> よりご覧いただけます。

バークレイズ・ピーエルシー グループ財務報告の変更

2014年度第1四半期、2013年度、2012年度業績の修正再表示

2014 年 7 月 10 日発表

目次

修正再表示	ページ
報告変更の概要	4
業績ハイライト	8
バークレイズ四半期業績	11
事業部門別業績	
• パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	12
• バークレイカード	15
• アフリカ・バンキング	17
• インベストメント・バンク	19
• 本社およびその他事業	21
• バークレイズ・ノンコア	23
付表 I – パフォーマンス管理	25
付表 II – CRD IV リスク調整後資産	28

BARCLAYS PLC, 1 CHURCHILL PLACE, LONDON, E14 5HP, UNITED KINGDOM. TELEPHONE: +44 (0) 20 7116 1000. COMPANY NO. 48839

注記

「パークレイズ」または「当グループ」という表現は子会社も含めた「パークレイズ・ピーエルシー」を意味します。貸借対照表上の比較数値は国際会計基準第 32 号 (IAS 32)「金融商品:表示」に対する相殺に係る修正の採用に伴い再表示されています。

調整後税引前利益、調整後株主帰属利益および調整後パフォーマンス指標は、パフォーマンスの期間比較をする際に、より一貫したベースで比較をできるよう提示されています。調整項目は重要性が高いと考えられるものですが、基礎となるパフォーマンスを表すものではありません。調整後の評価から除外される項目は、当グループ自身の信用度の影響、ブラックロック社に対する投資の売却、支払保障保険 (PPI) に係る補償引当金および関連事務コスト、金利ヘッジ商品に係る補償引当金および関連事務コスト、のれんの減損です。

特に断りの無い限り資本の評価、リスク調整後資産、レバレッジに関する開示は CRD IV (改正資本要件指令) ベースです。

当文書で使用されているものの規制ガイダンスや国際財務報告基準 (IFRS) で定義されていない関連用語は、ウェブサイト (www.Barclays.com/results) に掲載されている「報告書」の用語集で説明されています。

ここに掲載されている情報は 2006 年会社法第 434 条に定義されている法定財務書類を構成するものではありません。2013 年 12 月 31 日に終了した事業年度の法定財務書類は、2006 年会社法第 441 条に従って「会社登録所」に届けられています。同文書は米国証券取引委員会向けのパークレイズ・ピーエルシーとパークレイズ・バンク・ピーエルシーのフォーム 20-F に係る共同年次報告書で求められている一部の情報と 2006 年会社法第 495 条に基づく無限定監査報告書が含まれていますが、2006 年会社法第 498 条に基づく報告は含んでおりません。

将来予想について (略: 英原文をご参照下さい)

報告変更の概要

当文書は 2014 年 5 月 8 日付の「グループ・ストラテジー・アップデート」で概要が発表されたグループの事業再編に伴う財務報告への影響について、より詳細な情報を提供するものです。

パークレイズは以下の 4 つの中核事業(コア・ビジネス)に注力します。

- ・ パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング
- ・ パークレイカード
- ・ アフリカ・バンキング
- ・ インベストメント・バンク

また、パークレイズのコア・ビジネスに戦略的に適合しなくなった事業および資産からなる、非中核(ノンコア)部門が新設されました。この部門は以下の 3 つの要素から構成されています。

- ・ インベストメント・バンクの一部
- ・ 欧州リテールの全て
- ・ 欧州および中東のコーポレート・バンクの一部ならびに特定の長期にわたって貸し付け続けている法人向け貸付

当文書はグループ構成の変更によって生じた事業部門別業績への影響、およびそれに伴う再編後の部門への本社の業績要素の再配分について概要を取りまとめたものです。本社の配分と組織再編は個々の事業部門の業績報告額に影響を及ぼしていますが、グループの主要な財務報告書への影響はありません。

経営陣がグループのパフォーマンスと事業部門を振り返る場合と同様に、部門の結果は IFRS 第 8 号に従った事業セグメント調整後のものです。法定と調整後の差はグループレベルのみに調整されています。

2013 年 12 月 31 日に終了した年度の再編後の財務報告は以下の表の通りです。

パークレイズ 2013 年度業績

調整後

	パーソナル・ アンド・ コーポレート・ バンキング (百万ポンド)	パークレイ カード (百万ポンド)	アフリカ・バン キング (百万ポンド)	インベスト メント・バンク (百万ポンド)	本社 (百万ポンド)	パークレイズ・ コア (百万ポンド)	パークレイズ・ ノンコア (百万ポンド)	パークレイズ・ グループ (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	8,723	4,103	4,039	8,855	142	25,862	2,293	28,155
信用に関する減損費用およびその他の 引当金(繰入)／戻入額	(621)	(1,096)	(479)	22	3	(2,171)	(900)	(3,071)
営業収益純額	8,102	3,007	3,560	8,877	145	23,691	1,393	25,084
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用 を除く)	(5,460)	(1,786)	(2,451)	(6,172)	(113)	(15,982)	(2,198)	(18,180)
英国銀行税	(66)	(22)	(42)	(236)	(29)	(395)	(109)	(504)
Transform 達成費用	(384)	(49)	(26)	(190)	(22)	(671)	(538)	(1,209)
営業費用	(5,910)	(1,857)	(2,519)	(6,598)	(164)	(17,048)	(2,845)	(19,893)
その他の収益／(費用)純額	41	33	8	-	4	86	(110)	(24)
税引前利益／(損失)	2,233	1,183	1,049	2,279	(15)	6,729	(1,562)	5,167
株主帰属利益／(損失)	1,681	822	356	1,515	(89)	4,285	(1,890)	2,395

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率	12.7%	19.9%	11.3%	9.8%	2.9% ¹	15.1%	(9.8%) ¹	5.3%
平均株主資本利益率	9.7%	15.5%	8.1%	9.4%	1.8% ¹	11.9%	(7.4%) ¹	4.5%
収益に対する費用の比率	68%	45%	62%	75%		66%	124%	71%
貸倒率(ベース・ポイント)	28	332	128	(2)		55	107	64

資本およびレバレッジ管理(億ポンド)

リスク調整後資産- CRD IV 完全施行ベース	1,180	360	380	1,260	80	3,260	1,100	4,360
平均割当有形株主資本	130	40	30	150	(80)	280	170	450
平均割当株主資本	170	50	40	160	(70)	360	170	530

¹ 本社およびパークレイズ・ノンコアの平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はパークレイズ・コアとグループ全体それぞれの利益率を希薄化していることを表しています。パークレイズ・ノンコアの平均株主資本利益率が 2014 年 5 月 8 日付の「グループ・ストラテジー・アップデート」と比較して変化しているのは、2013 年度第 2 四半期に認識した 2008 年の米国のリーマンの買収に伴う未譲渡資産に係る 2 億 5,900 万ポンドをインベストメント・バンクに移管したことが要因です。2008 年に取得した事業活動の大半が現在のインベストメント・バンクの事業活動の一部を形成していることや、この取得による直接的な影響を考慮し、この利益をインベストメント・バンクの比較数値に含めることが適切であると判断されました。

報告変更の概要

事業部門に関する修正再表示

グループ構成の変更

当文書では 2014 年 5 月 8 日に発表された新たな組織体制に沿って 2014 年度第 1 四半期、2013 年度、2012 年度の部門別業績を修正再表示しています。

パーソナル・アンド・コーポレート・バンキングは、英国リテール&ビジネス・バンキング、グローバルのウェルス・アンド・インベストメント・マネジメント、グローバルのコーポレート・バンキングの中核事業を統合した部門です。ノンコア事業には英国リテール保険引受および投資事業、欧州・中東のノンコアのコーポレート・バンキングの一部、長期にわたって貸し付け続けている法人向け貸付、一部国外にある現地のウェルス業務、一部の資産管理業務などが移管されます。コーポレート・バンキングとウェルス・マネジメントのアフリカでの事業はアフリカ・バンキングに移管されます。

パークレイカードは、アフリカ・カード事業がアフリカ・バンキングに移管され、英国の担保付貸付ポートフォリオがノンコアに移管される以外、概ね変更はありません。

アフリカ・バンキングは、現状の運営に沿った形で報告されるように調整されます。これまで報告されていたアフリカ・リテール・アンド・ビジネス・バンキングは、パークレイカード、インベストメント・バンク、コーポレート・バンキング、ウェルス・マネジメント各部門に含まれていたアフリカ全土における事業と統合されました。アフリカの本社機能もアフリカ・バンキングに移管されます。統合されたアフリカ・バンキングは、リテール・アンド・ビジネス・バンキング、ウェルス・インベストメント・マネジメントおよび保険、コーポレート・アンド・インベストメント・バンキングの 3 つの主要事業で運営されます。この結果、アフリカの事業は、上場企業であるパークレイズ・アフリカ・グループ・リミテッド(BAGL)とパークレイズのエジプトとジンバブエの事業から構成されることになります。

インベストメント・バンクは、今後オリジネーションを主としリターンに的を絞った市場業務とバンキング業務によって構成されます。非戦略的でリターンの低い事業はノンコア部門に移管され、アフリカのインベストメント・バンキング事業はアフリカ・バンキングに移管されます。インベストメント・バンクの財務部門は、現在も管理されている本社およびその他事業に移管され、グループ財務部門に含めて報告されるようになります。

本社およびその他事業は、インベストメント・バンクの財務部門が加えられ、アフリカ本社機能が移管される点以外、概ね変更はありません。

パークレイズ・ノンコア(BNC)は、パークレイズにとって戦略的に魅力のない事業と資産を集めた部門で、徐々に撤退していきます。

BNCに移管されるには 2 つの基準があります。

- 戦略的な焦点：当社の戦略的営業拠点網に適合していない、あるいはパークレイズの競争力の源泉に十分に適合していない事業とポートフォリオ
- CRD IV 資本リターンとレバレッジ・エクスポージャー：資本および／またはレバレッジ集約的で高コスト構造であり中期的にパークレイズのリターン目標の達成が見込めない事業とポートフォリオ

報告変更の概要

パークレイズ・ノンコア(BNC)の定義と配分

中核事業部門と BNC 間の事業活動および関連財務指標の配分に関する主要な判断には以下が含まれます。

収益

活動全体として戦略的に魅力がないと判断された事業は BNC に移管しました。特にインベストメント・バンクなど、全体的には問題がない事業においては、戦略的に魅力がないと判断された特定の資産や業務を BNC に移管しました。一部の移管に際しては、特に以下の 2 点について一定の判断がなされました。

債券ファイナンス

戦略の見直しを受け、中核事業の債券ファイナンス事業はレバレッジ・バランス・シートの活用に従って規定される範囲内で行うことを義務付けました。当グループのこの分野の事業活動は徐々に規定の規模まで縮小してまいります。その間、インベストメント・バンクの規定を超える部分の活動はノンコア事業として、BNC が引き継ぎます。これは主に、独立当事者間取引条件の下インベストメント・バンクから BNC に一部移管されたポートフォリオで構成されます。さらに、今後、債券ファイナンス事業の中で当グループの現在進行中の戦略に適合しないと判断される特定のタイプの資産についてもグループ各社の BNC に全面的に移管し、縮小または撤退を徐々に進めていきます。

デリバティブ・ポートフォリオ

インベストメント・バンクの一部のデリバティブ・ポートフォリオは、規制環境の変化や関連する市場の動向やプライシング方法の変化を受け、当グループにとって魅力がなくなった事業活動を反映しています。これらの変化は徐々に起きたものですが、便宜上、CRD IV の主要部分の導入前に開始したポジションで構成されるものをこうしたデリバティブ・ポートフォリオと定義しました。これを受け、その時点より後のポートフォリオの管理責任は BNC に移管しました。それ以前のポートフォリオの業績はインベストメント・バンクの実績の一部として残ります。

費用

コストの配分

ノンコア事業の直接的なコストは BNC のものとして報告されます。そうしたコストを事業部門間で配分する必要があった場合には、関連する収益と同じ事業部門でコストを報告するという趣旨に従って配分しました。インフラやディストリビューションに起因するものなど、間接的なコストについても、同じ趣旨の下に売買高や費やした時間など、適切な基準に従って配分を決定しました。

訴訟および特定行為

訴訟および特定行為に係る事項に関連する引当金および偶発債務は、ノンコア事業に関連するものについては、BNC として報告されます。支払保障保険および金利ヘッジ商品に係る補償引当金は調整項目として報告しており、特定の事業部門には帰属していません。

税金

税金は関連する利益あるいは損失を認識した事業部門で認識されます。繰延税金資産負債は関連する一時差異、税務上の損失または税控除が発生した事業部門に配分しました。

リスク調整後資産

リスク調整後資産は可能な場合には直接、もしくは一定の判断に基づき、事業部門に配分しました。それが実務的かつ適切な場合には、(当該部門に帰属するネットイングおよび分散効果だけが組み込まれるよう)中核事業部門のリスク調整後資産を単独ベースで計算し、残りの部分は BNC に配分するという方法を取っています。これは BNC のリスク調整後資産は単独ベースで計算した場合より小さくなることを意味します。

報告変更の概要

本社の配分

当グループでは、グループ株主資本利益率を含め、各事業部門の業績の合算が当グループの業績に近いものになるよう、本社およびその他事業の業績の構成要素を事業部門に配分しています。

実質的に全ての本社の収益とコストを事業部門に配分する方針に変更はありませんが、今回の修正再表示の一貫として、特に以下の点に関連し、配分の基準を見直しました。

- パークレイズ・アフリカ・グループ・リミテッド(BAGL)の現地株式市場への上場、同社における重要な少数株主持分、現地本社機能が存在することを反映し、本社部門のアフリカ・バンキングへの配分はアフリカにおけるパークレイズの事業運営を受けて増加したものと修正再表示しました。インベストメント・バンクの財務部門は本社およびその他事業に移管しました。
- 残りのグループ財務部門の資金調達コストは各事業の業績をより良く反映する適切な方法を用い、本社およびその他事業から他の部門に移管しました。

業績ハイライト

当グループの業績(3ヶ月間)

	調整後			法定
	2014 年 3 月 31 日現在 パークレイズ・コア (百万ポンド)	2014 年 3 月 31 日現在 パークレイズ・ ノンコア (百万ポンド)	2014 年 3 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)	2014 年 3 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	6,277	373	6,650	6,769
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(481)	(67)	(548)	(548)
営業収益純額	5,796	306	6,102	6,221
営業費用(Transform 達成費用を除く)	(3,753)	(442)	(4,195)	(4,195)
Transform 達成費用	(216)	(24)	(240)	(240)
営業費用	(3,969)	(466)	(4,435)	(4,435)
その他の収益純額	20	6	26	26
税引前利益/(損失)	1,847	(154)	1,693	1,812
株主帰属利益/(損失) ¹	1,053	(171)	882	965

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率 ²	13.1%	(5.6%)	7.5%	8.3%
平均株主資本利益率 ²	10.6%	(4.2%)	6.4%	7.1%
収益に対する費用の比率	63%	125%	67%	66%
貸倒率(ベース・ポイント)			45	45
基本的 1 株当たり利益	6.5p	(1.1p)	5.4p	5.9p
1 株当たり配当金				1.0p

貸借対照表およびレバレッジ

1 株当たりの純資産価額 ³				331p
1 株当たりの正味有形資産価額 ³				284p
推計 PRA レバレッジ・エクスポージャー				13,260(億ポンド)

資本管理

CRD IV 完全施行ベース				
普通株式等 Tier 1 比率				9.6%
普通株式等 Tier 1 資本				414(億ポンド)
リスク調整後資産	3,230(億ポンド)	1,060(億ポンド)		4,290(億ポンド)
推計レバレッジ比率				3.3%
推計 PRA レバレッジ比率				3.1%

資金調達および流動性

グループ余剰流動性				1,340(億ポンド)
預貸率				101%
推計流動性カバレッジ比率				109%

調整後利益の分析

調整後税引前利益				1,693
当グループ自身の信用度に関連する利益/(損失)				119
法定税引前利益				1,812

¹ 株主帰属利益/(損失)は税引後利益/(損失)と非支配持分で構成されています。

² パークレイズ・ノンコアのグループ平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。

³ 1 株当たりの純資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本を発行済普通株式数で割って計算されます。1 株当たりの正味有形資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本からのれんと無形資産を差し引いたものを発行済普通株式数で割って計算されます。

業績ハイライト

当グループの業績(12ヶ月間)

	調整後			法定
	2013 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・コア (百万ポンド)	2013 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ ノンコア (百万ポンド)	2013 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)	2013 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	25,862	2,293	28,155	27,935
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(2,171)	(900)	(3,071)	(3,071)
営業収益純額	23,691	1,393	25,084	24,864
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(15,982)	(2,198)	(18,180)	(20,259)
英国銀行税	(395)	(109)	(504)	(504)
Transform 達成費用	(671)	(538)	(1,209)	(1,209)
営業費用	(17,048)	(2,845)	(19,893)	(21,972)
その他の収益／(費用)純額	86	(110)	(24)	(24)
税引前利益／(損失)	6,729	(1,562)	5,167	2,868
株主帰属利益／(損失) ¹	4,285	(1,890)	2,395	540

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率 ²	15.1%	(9.8%)	5.3%	1.2%
平均株主資本利益率 ²	11.9%	(7.4%)	4.5%	1.0%
収益に対する費用の比率	66%	124%	71%	79%
貸倒率(ベース・ポイント)	55	107	64	64
基本的 1 株当たり利益	29.9p	(13.2p)	16.7p	3.8p
1 株当たり配当金				6.5p

貸借対照表およびレバレッジ

1 株当たりの純資産価額 ³				331p
1 株当たりの正味有形資産価額 ³				283p
推計 PRA レバレッジ・エクスポージャー				13,650(億ポンド)

資本管理

CRD IV 完全施行ベース				
普通株式等 Tier 1 比率				9.3%
普通株式等 Tier 1 資本				404(億ポンド)
リスク調整後資産	3,260(億ポンド)	1,100(億ポンド)		4,360(億ポンド)
推計レバレッジ比率				3.1%
推計 PRA レバレッジ比率				3.0%

資金調達および流動性

グループ余剰流動性				1,270(億ポンド)
預貸率				101%
推計流動性カバレッジ比率				102%
推計安定調達比率				110%

調整後利益の分析

調整後税引前利益				5,167
当グループ自身の信用度に関連する利益／(損失)				(220)
支払保障保険(PPI)に係る補償引当金				(1,350)
金利ヘッジ商品に係る補償引当金				(650)
のれんの減損				(79)
法定税引前利益				2,868

¹ 株主帰属利益／(損失)は税引後利益／(損失)と非支配持分で構成されています。

² パークレイズ・ノンコアのグループ平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。

³ 1株当たりの純資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本を発行済普通株式数で割って計算されます。1株当たりの正味有形資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本からのれんと無形資産を差し引いたものを発行済普通株式数で割って計算されます。

業績ハイライト

当グループの業績(12ヶ月間)

	調整後			法定
	2012 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・コア (百万ポンド)	2012 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ ノンコア (百万ポンド)	2012 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)	2012 年 12 月 31 日現在 パークレイズ・ グループ (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	26,154	3,207	29,361	25,009
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(2,378)	(962)	(3,340)	(3,340)
営業収益純額	23,776	2,245	26,021	21,669
営業費用(英国銀行税を除く)	(16,209)	(2,008)	(18,217)	(20,667)
英国銀行税	(263)	(82)	(345)	(345)
営業費用	(16,472)	(2,090)	(18,562)	(21,012)
その他の収益純額	75	65	140	140
税引前利益	7,379	220	7,599	797
株主帰属利益／(損失) ¹	4,120	515	4,635	(624)

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率 ^{2,3}	12.4%	(1.8%)	10.6%	(1.4%)
平均株主資本利益率 ^{2,3}	10.1%	(1.1%)	9.0%	(1.2%)
収益に対する費用の比率	63%	65%	63%	84%
貸倒率(ベース・ポイント)	63	93	70	70
基本的 1 株当たり利益	31.6p	3.9p	35.5p	(4.8p)
1 株当たり配当金				6.5p

貸借対照表およびレバレッジ

1 株当たりの純資産価額 ⁴	414p
1 株当たりの正味有形資産価額 ⁴	349p

資本管理

CRD IV 完全施行ベース	
リスク調整後資産	4,680(億ポンド)

資金調達および流動性

グループ余剰流動性	1,500(億ポンド)
預貸率	110%
推計流動性カバレッジ比率	126%
推計安定調達比率	112%

調整後利益の分析

調整後税引前利益	7,599
当グループ自身の信用度に関連する利益／(損失)	(4,579)
ブラックロック社に対する投資の売却益	227
支払保障保険(PPI)に係る補償引当金	(1,600)
金利ヘッジ商品に係る補償引当金	(850)
法定税引前利益	797

¹ 株主帰属利益／(損失)は税引後利益／(損失)と非支配持分で構成されています。

² 2012 年度の利益率は CRD III に基づいて配分された資本の平均、リスク調整後資産、資本控除をベースに計算されています。

³ パークレイズ・ノンコアのグループの平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。

⁴ 1 株当たりの純資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本を発行済普通株式数で割って計算されます。1 株当たりの正味有形資産価額は非支配持分およびその他株主持分を除いた株主資本からのれんと無形資産を差し引いたものを発行済普通株式数で割って計算されます。

パークレイズ四半期業績

修正再表示後パークレイズ・コア 四半期業績

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	6,277	6,189	6,076	6,773	6,824	6,115	6,278	6,658	7,103
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(481)	(542)	(554)	(558)	(517)	(600)	(628)	(590)	(560)
営業収益純額	5,796	5,647	5,522	6,215	6,307	5,515	5,650	6,068	6,543
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(3,753)	(4,114)	(3,776)	(3,853)	(4,239)	(3,844)	(3,906)	(4,023)	(4,436)
英国銀行税	-	(395)	-	-	-	(263)	-	-	-
Transform 達成費用	(216)	(365)	(84)	(64)	(158)	-	-	-	-
営業費用	(3,969)	(4,874)	(3,860)	(3,917)	(4,397)	(4,107)	(3,906)	(4,023)	(4,436)
その他の収益純額	20	15	15	13	43	21	12	31	11
税引前利益	1,847	788	1,677	2,311	1,953	1,429	1,756	2,076	2,118
株主帰属利益	1,053	601	1,009	1,360	1,315	687	895	1,157	1,381

修正再表示後パークレイズ・ノンコア 四半期業績

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	373	450	368	564	911	752	724	726	1,005
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(67)	(176)	(168)	(367)	(189)	(226)	(177)	(335)	(224)
営業収益純額	306	274	200	197	722	526	547	391	781
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(442)	(664)	(485)	(507)	(542)	(500)	(447)	(532)	(529)
英国銀行税	-	(109)	-	-	-	(82)	-	-	-
Transform 達成費用	(24)	(103)	(17)	(62)	(356)	-	-	-	-
営業費用	(466)	(876)	(502)	(569)	(898)	(582)	(447)	(532)	(529)
その他の収益／(損失)純額	6	4	10	(135)	11	21	9	10	25
税引前(損失)／利益	(154)	(598)	(292)	(507)	(165)	(35)	109	(131)	277
株主帰属(損失)／利益	(171)	(997)	(274)	(314)	(305)	53	179	(83)	366

事業部門別業績

2013 年度 パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整					2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)
	英国 RBB (公表済) (百万ポンド)	コーポレート・ バンキング (公表済) (百万ポンド)	ウェルス・アンド・ インベストメント・ マネジメント (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	
利息収入純額	3,395	1,987	859	(270)	(78)	5,893
手数料収入純額	1,098	992	968	(335)	-	2,723
トレーディング収益純額	-	97	17	(60)	-	54
投資収益純額	-	12	1	-	-	13
保険契約に基づく保険料収入純額	46	-	-	(29)	-	17
その他の収益／(費用)	1	27	(6)	1	-	23
収益合計	4,540	3,115	1,839	(693)	(78)	8,723
保険契約に基づく保険金および給付金純額	(17)	-	-	17	-	-
保険金控除後の収益合計	4,523	3,115	1,839	(676)	(78)	8,723
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(347)	(510)	(121)	357	-	(621)
営業収益純額	4,176	2,605	1,718	(319)	(78)	8,102
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(2,812)	(1,641)	(1,586)	593	(14)	(5,460)
英国銀行税	(21)	(51)	(6)	-	12	(66)
Transform 達成費用	(175)	(114)	(158)	63	-	(384)
営業費用	(3,008)	(1,806)	(1,750)	656	(2)	(5,910)
その他の収益／(費用)純額	27	2	13	(1)	-	41
税引前利益／(損失)	1,195	801	(19)	336	(80)	2,233
株主帰属利益／(損失) ¹	917	247	(24)	606	(65)	1,681

貸借対照表関連の情報

顧客に対する貸付金(償却原価ベース)	13,650(億ポンド)	6,110(億ポンド)	2,310(億ポンド)	(850)(億ポンド)	2,122(億ポンド)
顧客に対する貸付金(公正価値)	-	157(億ポンド)	-	(1,540)(億ポンド)	3(億ポンド)
顧客預り金	1,355(億ポンド)	1,087(億ポンド)	634(億ポンド)	(117)(億ポンド)	2,959(億ポンド)
資産合計 ²	1,529(億ポンド)	1,139(億ポンド)	376(億ポンド)	(259)(億ポンド)	2,785(億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース ²	441(億ポンド)	705(億ポンド)	173(億ポンド)	(136)(億ポンド)	1,183(億ポンド)

パフォーマンス指標

調整後平均有形株主資本利益率 ³	20.0%	3.3%	(1.4%)	12.7%
調整後平均株主資本利益率 ³	11.5%	3.1%	(1.0%)	9.7%
収益に対する費用の比率	67%	58%	95%	68%
貸倒率(ベース・ポイント)	25	77	51	28

¹ 株主帰属利益は税引後利益と非支配持分で構成されています。

² 2013 年度の総資産とリスク調整後資産には従来本社で集中管理されていた余剰流動性の配分が含まれています。

³ 修正再表示の一環として、2013 年度の利益率は CRD IV 完全施行ベースで配分された平均資本、リスク調整後資産と資本控除で計算された結果の影響を踏まえ、修正されています(以前は CRD III ベース)。

事業部門別業績

2012 年度 パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング

修正再表示に伴う調整

損益計算書関連の情報	英国 RBB (公表済) (百万ポンド)	コーポレート・ バンキング (公表済) (百万ポンド)	ウェルス・アンド・ インベストメント・ マネジメント (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息収入純額	3,190	1,911	856	(235)	8	5,730
手数料収入純額	1,154	998	948	(323)	-	2,777
トレーディング収益純額	-	87	16	(86)	-	17
投資収益純額	-	23	-	(2)	-	21
保険契約に基づく保険料収入純額	74	-	-	(49)	-	25
その他の(費用)/収益	(1)	27	-	(17)	-	9
収益合計	4,417	3,046	1,820	(712)	8	8,579
保険契約に基づく保険金および給付金純額	(33)	-	-	33	-	-
保険金控除後の収益合計	4,384	3,046	1,820	(679)	8	8,579
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(269)	(885)	(38)	566	-	(626)
営業収益純額	4,115	2,161	1,782	(113)	8	7,953
営業費用(英国銀行税を除く)	(2,877)	(1,672)	(1,505)	621	(23)	(5,456)
英国銀行税	(17)	(39)	(4)	-	11	(49)
営業費用	(2,894)	(1,711)	(1,509)	621	(12)	(5,505)
その他の収益純額	4	10	1	(8)	-	7
税引前利益	1,225	460	274	500	(4)	2,455
株主帰属利益 ¹	875	228	222	394	(16)	1,703

貸借対照表関連の情報

顧客に対する貸付金(償却原価ベース)	1,281(億ポンド)	643(億ポンド)	213(億ポンド)	(99)(億ポンド)	2,038(億ポンド)
顧客に対する貸付金(公正価値)	-	176(億ポンド)	-	(172)(億ポンド)	4(億ポンド)
顧客預り金	1,160(億ポンド)	996(億ポンド)	538(億ポンド)	(130)(億ポンド)	2,564(億ポンド)
資産合計	1,346(億ポンド)	878(億ポンド)	245(億ポンド)	(312)(億ポンド)	2,157(億ポンド)

パフォーマンス指標

調整後平均有形株主資本利益率 ²	22.9%	3.1%	15.5%	15.0%
調整後平均株主資本利益率 ²	12.3%	2.9%	11.2%	11.1%
収益に対する費用の比率	66%	56%	83%	64%
貸倒率(ベシス・ポイント)	21	127	17	30

¹ 株主帰属利益は税引後利益と非支配持分で構成されています。

² 2012 年度の利益率は CRD III に基づいて配分された資本の平均、リスク調整後資産、資本控除をベースに計算されています。

事業部門別業績

パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	2,173	2,166	2,252	2,192	2,113	2,153	2,151	2,146	2,129
信用に関する減損費用およびその他の引当金 繰入額	(135)	(169)	(153)	(165)	(134)	(191)	(152)	(118)	(165)
営業収益純額	2,038	1,997	2,099	2,027	1,979	1,962	1,999	2,028	1,964
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(1,298)	(1,388)	(1,318)	(1,378)	(1,376)	(1,337)	(1,356)	(1,329)	(1,434)
英国銀行税	-	(66)	-	-	-	(49)	-	-	-
Transform 達成費用	(57)	(219)	(73)	(55)	(37)	-	-	-	-
営業費用	(1,355)	(1,673)	(1,391)	(1,433)	(1,413)	(1,386)	(1,356)	(1,329)	(1,434)
その他の収益／(費用)純額	5	3	1	7	30	3	7	(1)	(2)
税引前利益	688	327	709	601	596	579	650	698	528

事業部門別業績

パークレイカード

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整				修正再表示に伴う調整			
	2013 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)	2012 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息収入純額	3,318	(434)	(55)	2,829	3,009	(347)	(30)	2,632
手数料収入純額	1,435	(179)	-	1,256	1,292	(126)	-	1,166
保険契約に基づく保険料収入純額	26	(16)	-	10	36	(21)	-	15
その他の収益	7	1	-	8	7	(4)	-	3
保険金控除後の収益合計	4,786	(628)	(55)	4,103	4,344	(498)	(30)	3,816
信用に関する減損費用およびその他の 引当金繰入額	(1,264)	168	-	(1,096)	(1,049)	49	-	(1,000)
営業収益純額	3,522	(460)	(55)	3,007	3,295	(449)	(30)	2,816
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費 用を除く)	(1,975)	200	(11)	(1,786)	(1,826)	164	(7)	(1,669)
英国銀行税	(24)	-	2	(22)	(16)	-	1	(15)
Transform 達成費用	(49)	-	-	(49)	-	-	-	-
営業費用	(2,048)	200	(9)	(1,857)	(1,842)	164	(6)	(1,684)
その他の収益純額	33	-	-	33	29	-	-	29
税引前利益	1,507	(260)	(64)	1,183	1,482	(285)	(36)	1,161
株主帰属利益 ¹	1,006	(132)	(52)	822	975	(125)	(38)	812

貸借対照表関連の情報

顧客に対する貸付金 (償却原価ベース)	356 (億ポンド)	(41) (億ポンド)	315 (億ポンド)	338 (億ポンド)	(50) (億ポンド)	288 (億ポンド)
顧客預り金	52 (億ポンド)	(1) (億ポンド)	51 (億ポンド)	28 (億ポンド)	(1) (億ポンド)	27 (億ポンド)
資産合計 ²	389 (億ポンド)	(45) (億ポンド)	344 (億ポンド)	382 (億ポンド)	(53) (億ポンド)	329 (億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース ²	405 (億ポンド)	(48) (億ポンド)	357 (億ポンド)			

パフォーマンス指標

調整後平均有形株主資本利益率 ³	24.5%	19.9%	26.9%	23.7%
調整後平均株主資本利益率 ³	18.4%	15.5%	19.8%	18.0%
収益に対する費用の比率	43%	45%	42%	44%
貸倒率(ベース・ポイント)	337	332	294	328

¹ 株主帰属利益は税引後利益と非支配持分で構成されています。

² 2013 年度の総資産とリスク調整後資産には従来当社で集中管理されていた余剰流動性の配分が含まれています。

³ 修正再表示の一環として、2013 年度の利益率は CRD IV 完全施行ベースで配分された平均資本、リスク調整後資産と資本控除で計算された結果の影響を踏まえ、修正されています(以前は CRD III ベース)。2012 年度の利益率は CRD III ベースです。

事業部門別業績

パークレイカード

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	1,042	1,034	1,050	1,030	989	987	956	962	911
信用に関する減損費用およびその他の引当金 繰入額	(269)	(266)	(290)	(272)	(268)	(265)	(259)	(242)	(234)
営業収益純額	773	768	760	758	721	722	697	720	677
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(402)	(457)	(455)	(424)	(450)	(472)	(401)	(402)	(394)
英国銀行税	-	(22)	-	-	-	(15)	-	-	-
Transform 達成費用	(13)	(38)	(6)	(5)	-	-	-	-	-
営業費用	(415)	(517)	(461)	(429)	(450)	(487)	(401)	(402)	(394)
その他の収益純額	10	5	12	7	9	5	7	8	9
税引前利益	368	256	311	336	280	240	303	326	292

事業部門別業績

アフリカ・バンキング

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整				修正再表示に伴う調整			
	アフリカ RBB 2013 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ 構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)	アフリカ RBB 2012 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ 構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息収入純額	1,437	662	146	2,245	1,654	531	128	2,313
手数料収入純額	924	330	-	1,254	1,065	319	-	1,384
保険契約に基づく保険料収入純額	359	15	-	374	417	15	-	432
その他の収益／(費用)	81	270	-	351	(1)	394	-	393
収益合計	2,801	1,277	146	4,224	3,135	1,259	128	4,522
保険契約に基づく保険金および給付金純額	(184)	(1)	-	(185)	(207)	(1)	-	(208)
保険金控除後の収益合計	2,617	1,276	146	4,039	2,928	1,258	128	4,314
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(324)	(155)	-	(479)	(632)	(63)	-	(695)
営業収益純額	2,293	1,121	146	3,560	2,296	1,195	128	3,619
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(1,842)	(665)	56	(2,451)	(1,960)	(673)	49	(2,584)
英国銀行税	(28)	-	(14)	(42)	(24)	-	(10)	(34)
Transform 達成費用	(26)	-	-	(26)	-	-	-	-
営業費用	(1,896)	(665)	42	(2,519)	(1,984)	(673)	39	(2,618)
その他の収益純額	7	1	-	8	10	8	-	18
税引前利益	404	457	188	1,049	322	530	167	1,019
株主帰属利益／(損失) ¹	9	189	158	356	(4)	224	127	347

貸借対照表関連の情報

顧客に対する貸付金(償却原価ベース)	242(億ポンド)	107(億ポンド)	349(億ポンド)	299(億ポンド)	113(億ポンド)	412(億ポンド)
顧客預り金	169(億ポンド)	177(億ポンド)	346(億ポンド)	195(億ポンド)	202(億ポンド)	397(億ポンド)
資産合計	335(億ポンド)	214(億ポンド)	549(億ポンド)	422(億ポンド)	227(億ポンド)	649(億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース	228(億ポンド)	152(億ポンド)	380(億ポンド)			

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率 ²	0.8%	11.3%	(0.2%)	10.0%
平均株主資本利益率 ²	0.4%	8.1%	(0.1%)	7.2%
収益に対する費用の比率	72%	62%	68%	61%
貸倒率(ベース・ポイント)	128	128	202	158

¹ 株主帰属利益は税引後利益と非支配持分で構成されています。

² 株主資本利益率を計算するにあたって使用されてきた資本はパークレイズの BAGL (BAGL に属していないもののパークレイズ・エジプト、ザンビア事業への持分と併せた) 法定持分およびこれらの事業の買収に伴うのれんを反映し、再表示されています。平均有形株主資本利益率も同じベースで計算されていますが、買収に伴うのれんと法定資本に含まれているのれんと無形資産は含んでいません。

事業部門別業績

アフリカ・バンキング

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	878	980	1,004	1,016	1,039	1,064	1,043	1,090	1,117
信用に関する減損費用およびその他の 引当金繰入額	(96)	(104)	(101)	(131)	(143)	(164)	(192)	(222)	(117)
営業収益純額	782	876	903	885	896	900	851	868	1,000
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(537)	(616)	(605)	(597)	(633)	(605)	(660)	(624)	(695)
英国銀行税	-	(42)	-	-	-	(34)	-	-	-
Transform 達成費用	(9)	(15)	(2)	(9)	-	-	-	-	-
営業費用	(546)	(673)	(607)	(606)	(633)	(639)	(660)	(624)	(695)
その他の収益純額	4	-	3	4	1	12	3	1	2
税引前利益	240	203	299	283	264	273	194	245	307

事業部門別業績

インベストメント・バンク

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整				修正再表示に伴う調整			
	2013 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の 配分 (百万ポンド)	2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)	2012 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の 配分 (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息収入純額	349	144	(100)	393	530	(292)	(29)	209
手数料収入純額	3,236	(4)	-	3,232	3,029	(5)	-	3,024
トレーディング収益純額	6,610	(1,641)	-	4,969	7,688	(1,785)	-	5,903
投資収益純額	530	(269)	-	261	521	(558)	-	(37)
その他の収益	8	(8)	-	-	7	(2)	-	5
収益合計	10,733	(1,778)	(100)	8,855	11,775	(2,642)	(29)	9,104
信用に関する減損費用および その他の引当金(繰入)／戻入額	(220)	242	-	22	(204)	154	-	(50)
営業収益純額	10,513	(1,536)	(100)	8,877	11,571	(2,488)	(29)	9,054
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(7,417)	1,259	(14)	(6,172)	(7,425)	1,074	(10)	(6,361)
英国銀行税	(333)	-	97	(236)	(206)	-	67	(139)
Transform 達成費用	(262)	72	-	(190)	-	-	-	-
営業費用	(8,012)	1,331	83	(6,598)	(7,631)	1,074	57	(6,500)
その他の収益純額	22	(22)	-	-	50	(50)	-	-
税引前利益	2,523	(227)	(17)	2,279	3,990	(1,464)	28	2,554
株主帰属利益 ¹	1,548	(53)	20	1,515	2,680	(1,544)	99	1,235

貸借対照表関連の情報

銀行および顧客に対する貸付金 (償却原価ベース)	1,493 (億ポンド)	(448) (億ポンド)	1,045 (億ポンド)	1,515 (億ポンド)	(583) (億ポンド)	932 (億ポンド)
顧客預り金	860 (億ポンド)	(255) (億ポンド)	605 (億ポンド)	813 (億ポンド)	(297) (億ポンド)	516 (億ポンド)
資産合計 ²	8,952 (億ポンド)	(4,556) (億ポンド)	4,396 (億ポンド)	10,977 (億ポンド)	(6,974) (億ポンド)	4,003 (億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース ²	2,216 (億ポンド)	(956) (億ポンド)	1,260 (億ポンド)			

パフォーマンス指標

平均有形株主資本利益率 ³	8.5%	9.8%	13.1%	10.1%
平均株主資本利益率 ³	8.2%	9.4%	12.7%	9.6%
収益に対する費用の比率	75%	75%	65%	71%
収益に対する報酬の比率	43.2%	44.8%	39.6%	45.7%
貸倒率(ベース・ポイント)	14	(2)	13	6

収益合計内訳

インベストメント・バンキング 貸付 ⁴	2,160 325	2,042 109
バンキング	2,485	2,151
マクロ ⁵	2,580	3,559
クレジット ⁵	1,257	1,402
株式	2,297	2,025
市場	6,134	6,986
その他 ⁶	236	(33)
収益合計	8,855	9,104

¹ 株主帰属利益は、税引後利益と非支配持分で構成されています。

² 2013 年度の総資産およびリスク調整後資産は余剰流動性の他の事業への再配分を反映しています。

³ 修正再表示の一環として、2013 年度の利益率は CRD IV 完全施行ベースで配分された平均資本、リスク調整後資産と資本控除で計算された結果の影響を踏まえ、修正されています(以前は CRD III ベース)。2012 年度の利益率は CRD III ベースです。

⁴ 貸付収益には、利息収入純額、手数料収入ならびにコア貸付ポートフォリオに関連するリスク管理の収益または損失が含まれます。利息収入純額および手数料収入は継続的に概ね安定している傾向がありますが、リスク管理の収益および損失は変動しやすい性質があります。

⁵ 「マクロ」は金利、通貨、コモディティの収益を意味します。「クレジット」はクレジットと証券化商品の収益を意味します。

⁶ その他の収益には、2013 年度第 2 四半期に認識した 2008 年の米国のリーマンの買収に伴う、未譲渡資産に係る 2 億 5,900 万ポンドの収益が含まれていません。

事業部門別業績

インベストメント・バンク

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
インベストメント・バンキング	513	571	526	488	575	621	461	487	473
貸付	103	68	42	141	74	42	(38)	121	(16)
バンキング	616	639	568	629	649	663	423	608	457
マクロ	552	494	457	689	940	609	841	850	1,259
クレジット	346	231	308	239	479	248	356	330	468
株式	591	421	524	750	602	419	490	603	513
市場	1,489	1,146	1,289	1,678	2,021	1,276	1,687	1,783	2,240
その他¹	(2)	(3)	(6)	252	(7)	(8)	(8)	(7)	(10)
収益合計	2,103	1,782	1,851	2,559	2,663	1,931	2,102	2,384	2,687
信用に関する減損費用およびその他の引当金 戻入／(繰入) 額	19	(6)	(10)	10	28	21	(24)	(5)	(42)
営業収益純額	2,122	1,776	1,841	2,569	2,691	1,952	2,078	2,379	2,645
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(1,501)	(1,606)	(1,373)	(1,429)	(1,764)	(1,360)	(1,489)	(1,583)	(1,929)
英国銀行税	-	(236)	-	-	-	(139)	-	-	-
Transform 達成費用	(130)	(71)	(3)	-	(116)	-	-	-	-
営業費用	(1,631)	(1,913)	(1,376)	(1,429)	(1,880)	(1,499)	(1,489)	(1,583)	(1,929)
税引前利益／(損失)	491	(137)	465	1,140	811	453	589	796	716

事業部門別業績

本社およびその他事業

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整				修正再表示に伴う調整			
	2013 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ 構成 (百万ポンド)	本社の 配分 (修正) (百万ポンド)	2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)	2012 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ 構成 (百万ポンド)	本社の 配分 (修正) (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息(費用)／収入純額	(165)	34	63	(68)	76	175	(161)	90
手数料費用純額	(109)	(8)	-	(117)	(198)	15	-	(183)
トレーディング収益純額	35	136	-	171	117	-	-	117
投資収益純額	57	11	-	68	267	(43)	-	224
保険契約に基づく保険料収入純額	25	-	-	25	38	-	-	38
その他の収益	33	30	-	63	56	(1)	-	55
(費用)／収益合計	(124)	203	63	142	356	146	(161)	341
信用に関する減損費用および その他の引当金戻入額／(繰入)	2	1	-	3	(6)	(1)	-	(7)
営業(費用)／収益純額	(122)	204	63	145	350	145	(161)	334
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成 費用を除く)	(94)	(64)	45	(113)	(165)	(17)	43	(139)
英国銀行税	(15)	-	(14)	(29)	(19)	1	(8)	(26)
Transform 達成費用	(22)	-	-	(22)	-	-	-	-
営業費用	(131)	(64)	31	(164)	(184)	(16)	35	(165)
その他の収益純額	5	(1)	-	4	23	(2)	-	21
税引前(損失)／利益	(248)	139	94	(15)	189	127	(126)	190
株主帰属(損失)／利益 ¹	(344)	102	153	(89)	(64)	104	(17)	23
貸借対照表関連の情報								
資産合計 ²	267(億ポンド)	(17)(億ポンド)		250(億ポンド)	413(億ポンド)	1,052(億ポンド)		1,465(億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース ²	25(億ポンド)	52(億ポンド)		77(億ポンド)				

¹ 株主帰属(損失)／利益は税引後(損失)／利益と非支配持分で構成されています。

² 2013 年度の総資産とリスク調整後資産は余剰流動性の減少と本部で集中管理されていた余剰流動性の事業部門への再配分が反映されています。

事業部門別業績

本社およびその他事業

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益／(損失) 合計	81	227	(81)	(24)	20	(20)	26	76	259
信用に関する減損費用およびその他の引当金 戻入／(繰入) 額	-	3	-	-	-	(1)	(1)	(3)	(2)
信用に関する減損費用およびその他の引当金 戻入／(繰入) 額	-	3	-	-	-	(1)	(1)	(3)	(2)
営業収益／(費用) 純額	81	230	(81)	(24)	20	(21)	25	73	257
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(15)	(47)	(25)	(25)	(16)	(70)	-	(85)	16
英国銀行税	-	(29)	-	-	-	(26)	-	-	-
Transform 達成費用	(7)	(22)	-	5	(5)	-	-	-	-
営業費用	(22)	(98)	(25)	(20)	(21)	(96)	-	(85)	16
その他の収益／(費用) 純額	1	7	(1)	(5)	3	1	(5)	23	2
税引前利益／(損失)	60	139	(107)	(49)	2	(116)	20	11	275

事業部門別業績

パークレイズ・ノンコア

損益計算書関連の情報	修正再表示に伴う調整				修正再表示に伴う調整			
	欧州 RBB 2013 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2013 年度 修正再表示 (百万ポンド)	欧州 RBB 2012 年度 (公表済) (百万ポンド)	グループ構成 (百万ポンド)	本社の配分 (百万ポンド)	2012 年度 修正再表示 (百万ポンド)
利息収入純額	420	(138)	25	307	428	167	85	680
手数料収入純額	187	196	-	383	248	120	-	368
トレーディング収益純額	17	1,310	-	1,327	7	1,539	-	1,546
投資収益純額	78	224	-	302	52	568	-	620
保険契約に基づく保険料収入純額	276	30	-	306	331	55	-	386
その他(費用)/収益	(4)	(4)	-	(8)	1	(2)	-	(1)
収益合計	974	1,618	25	2,617	1,067	2,447	85	3,599
保険契約に基づく保険金および 給付金純額	(308)	(16)	-	(324)	(359)	(33)	-	(392)
保険金控除後の収益合計	666	1,602	25	2,293	708	2,414	85	3,207
信用に関する減損費用および その他の引当金繰入額	(287)	(613)	-	(900)	(257)	(705)	-	(962)
営業収益純額	379	989	25	1,393	451	1,709	85	2,245
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(813)	(1,323)	(62)	(2,198)	(787)	(1,170)	(51)	(2,008)
英国銀行税	(26)	-	(83)	(109)	(20)	-	(62)	(82)
Transform 達成費用	(403)	(135)	-	(538)	-	-	-	-
営業費用	(1,242)	(1,458)	(145)	(2,845)	(807)	(1,170)	(113)	(2,090)
その他(費用)/収益純額	(133)	23	-	(110)	13	52	-	65
税引前(損失)/利益	(996)	(446)	(120)	(1,562)	(343)	591	(28)	220
株主帰属利益(損失) ¹	(964)	(713)	(213)	(1,890)	(277)	947	(155)	515

貸借対照表関連の情報

銀行および顧客に対する貸付金 (償却原価ベース)	374 (億ポンド)	445 (億ポンド)	819 (億ポンド)	395 (億ポンド)	596 (億ポンド)	991 (億ポンド)
銀行および顧客に対する貸付金 (公正価値ベース)	-	176 (億ポンド)	176 (億ポンド)	-	202 (億ポンド)	202 (億ポンド)
顧客預り金	163 (億ポンド)	130 (億ポンド)	293 (億ポンド)	176 (億ポンド)	143 (億ポンド)	319 (億ポンド)
資産合計 ²	450 (億ポンド)	4,662 (億ポンド)	5,112 (億ポンド)	461 (億ポンド)	6,057 (億ポンド)	6,518 (億ポンド)
リスク調整後資産 - CRD IV 完全施行ベース ²	162 (億ポンド)	937 (億ポンド)	1,099 (億ポンド)			

パフォーマンス指標

調整後平均有形株主資本利益率 ³	(9.8%)	(1.8%)
調整後平均株主資本利益率 ³	(7.4%)	(1.1%)
収益に対する費用の比率	124%	65%
貸倒率(ベース・ポイント)	75	107
	64	93

¹ 株主帰属損失は税引後損失と非支配持分で構成されています。

² 修正再表示の一環として、2013 年度の総資産とリスク調整後資産には従来本社で集中管理されていた余剰流動性の配分が含まれています。

³ グループ平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。2012 年度の利益率は CRD III ベースです。

事業部門別業績

パークレイズ・ノンコア

損益計算書関連の情報

	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2012 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)
保険金控除後の収益合計	373	450	368	564	911	752	724	726	1,005
信用に関する減損費用およびその他の引当金繰入額	(67)	(176)	(168)	(367)	(189)	(226)	(177)	(335)	(224)
営業収益純額	306	274	200	197	722	526	547	391	781
営業費用 (英国銀行税および Transform 達成費用を除く)	(442)	(664)	(485)	(507)	(542)	(500)	(447)	(532)	(529)
英国銀行税	-	(109)	-	-	-	(82)	-	-	-
Transform 達成費用	(24)	(103)	(17)	(62)	(356)	-	-	-	-
営業費用	(466)	(876)	(502)	(569)	(898)	(582)	(447)	(532)	(529)
その他の収益／(損失)純額	6	4	10	(135)	11	21	9	10	25
税引前(損失)／利益	(154)	(598)	(292)	(507)	(165)	(35)	109	(131)	277

付表 I – パフォーマンス管理

事業部門別のリターンおよび株主資本(修正再表示後)

	調整後			
	2014 年 3 月 31 日に 終了した 3 ヶ月間	2013 年 3 月 31 日に 終了した 3 ヶ月間 ¹	2013 年 12 月 31 日に 終了した年度	2012 年 12 月 31 日に 終了した年度 ¹
平均株主資本利益率	%	%	%	%
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	11.1	10.0	9.7	11.1
パークレイカード	18.1	15.0	15.5	18.0
アフリカ・バンキング ²	11.1	9.5	8.1	7.2
インベストメント・バンク	6.0	14.3	9.4	9.6
パークレイズ・コア(除く本社)	10.1	12.2	10.1	10.9
本社の影響 ³	0.5	2.7	1.8	(0.8)
パークレイズ・コア	10.6	14.9	11.9	10.1
パークレイズ・ノンコアの影響 ³	(4.2)	(7.3)	(7.4)	(1.1)
パークレイズ・グループ	6.4	7.6	4.5	9.0
平均有形株主資本利益率				
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	14.6	13.1	12.7	15.0
パークレイカード	22.5	19.4	19.9	23.7
アフリカ・バンキング ²	15.5	13.2	11.3	10.0
インベストメント・バンク	6.2	14.8	9.8	10.1
パークレイズ・コア(除く本社)	12.2	14.6	12.2	13.4
本社の影響 ³	0.9	4.4	2.9	(1.0)
パークレイズ・コア	13.1	19.0	15.1	12.4
パークレイズ・ノンコアの影響 ³	(5.6)	(10.0)	(9.8)	(1.8)
パークレイズ・グループ	7.5	9.0	5.3	10.6

1 修正再表示の一環として、2013 年度の利益率は CRD IV 完全施行ベースで配分された平均資本、リスク調整後資産と資本控除で計算された結果の影響を踏まえ、修正されています。2012 年度の利益率は CRD III ベースです。

2 アフリカ・バンキングの株主資本利益率を計算するにあたって使用されてきた資本はパークレイズの BAGL (BAGL に属していないもののパークレイズ・エジプト、ザンビア事業への持分と併せた) 法定持分およびこれらの事業の買収に伴うのれんを反映し、再表示されています。平均有形株主資本利益率も同じベースで計算されていますが、買収に伴うのれんと法定資本に含まれているのれんと無形資産は含んでいません。

3 本社とパークレイズ・ノンコアのグループ平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。

付表 I – パフォーマンス管理

事業部門別のリターンおよび株主資本(修正再表示後)

	調整後			
	2014 年 3 月 31 日に終了 した 3 ヶ月間 (百万ポンド)	2013 年 3 月 31 日に終了 した 3 ヶ月間 (百万ポンド)	2013 年 12 月 31 日に 終了した年度 (百万ポンド)	2012 年 12 月 31 日に 終了した年度 (百万ポンド)
親会社の株主に帰属する利益				
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	480	427	1,681	1,703
パークレイカード	254	195	822	812
アフリカ・バンキング	103	114	356	347
インベストメント・バンク	231	594	1,515	1,235
本社 ¹	(15)	(15)	(89)	23
パークレイズ・コア	1,053	1,315	4,285	4,120
パークレイズ・ノンコア	(171)	(305)	(1,890)	515
パークレイズ・グループ	882	1,010	2,395	4,635
平均割当株主資本				
	(百万ポンド)	(百万ポンド)	(百万ポンド)	(百万ポンド)
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	17,385	17,062	17,330	15,353
パークレイカード	5,620	5,212	5,289	4,505
アフリカ・バンキング	3,699	4,799	4,387	4,855
インベストメント・バンク	15,553	16,581	16,095	12,832
本社 ¹	(2,636)	(8,377)	(7,136)	3,221
パークレイズ・コア	39,621	35,277	35,965	40,766
パークレイズ・ノンコア	15,215	17,532	17,053	10,805
パークレイズ・グループ	54,836	52,809	53,018	51,571
平均割当有形株主資本				
	(百万ポンド)	(百万ポンド)	(百万ポンド)	(百万ポンド)
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	13,125	12,998	13,198	11,381
パークレイカード	4,511	4,037	4,130	3,421
アフリカ・バンキング	2,662	3,473	3,160	3,465
インベストメント・バンク	14,889	15,999	15,498	12,241
本社 ¹	(3,035)	(8,872)	(7,589)	2,700
パークレイズ・コア	32,152	27,635	28,397	33,208
パークレイズ・ノンコア	15,020	17,255	16,771	10,523
パークレイズ・グループ	47,172	44,890	45,168	43,731

¹ 本社のリスク調整後資産資本控除を含み、平均普通株主資本と有形普通株式の残余残高を加えます。

付表 I – パフォーマンス管理

Transform の状況 (修正再表示後)

	四半期ベースの Transform 達成費用支出					Transform 達成費用 支出合計 (百万ポンド)
	2013 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 2 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 3 四半期 (百万ポンド)	2013 年度 第 4 四半期 (百万ポンド)	2014 年度 第 1 四半期 (百万ポンド)	
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	(37)	(55)	(73)	(219)	(57)	(441)
パークレイカード	-	(5)	(6)	(38)	(13)	(62)
アフリカ・バンキング	-	(9)	(2)	(15)	(9)	(35)
インベストメント・バンク	(116)	-	(3)	(71)	(130)	(320)
本社	(5)	5	-	(22)	(7)	(29)
パークレイズ・コア	(158)	(64)	(84)	(365)	(216)	(887)
パークレイズ・ノンコア	(356)	(62)	(17)	(103)	(24)	(562)
パークレイズ・グループ	(514)	(126)	(101)	(468)	(240)	(1,449)

2014 年度第 1 四半期調整後パフォーマンス指標 (修正再表示後、除く Transform 達成費用)

	調整後税引前利益/(損失)			平均株主資本 利益率 ¹ 2014 年 3 月 31 日現在 %	収益に対する 費用の比率 2014 年 3 月 31 日現在 %
	2014 年 3 月 31 日現在 (百万ポンド)	2013 年 3 月 31 日現在 (百万ポンド)	増減率 (%)		
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	745	632	18	12.1%	60%
パークレイカード	381	280	36	18.7%	39%
アフリカ・バンキング	249	264	(6)	11.8%	61%
インベストメント・バンク	621	927	(33)	8.3%	71%
本社	66	6		0.7%	19%
パークレイズ・コア	2,062	2,109	(2)	12.2%	60%
パークレイズ・ノンコア	(129)	191		(4.5%)	118%
パークレイズ・グループ	1,933	2,300	(16)	7.7%	63%

2013 年度および 2012 年度調整後パフォーマンス指標 (修正再表示後、除く Transform 達成費用)

	調整後税引前利益/(損失)			平均株主資本 利益率 ¹ 2013 年 12 月 31 日現在 %	収益に対する 費用の比率 2013 年 12 月 31 日現在 %
	2013 年 12 月 31 日現在 (百万ポンド)	2012 年 12 月 31 日現在 (百万ポンド)	増減率 (%)		
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	2,617	2,455	7	11.3%	63%
パークレイカード	1,232	1,161	6	16.2%	44%
アフリカ・バンキング	1,075	1,019	5	8.5%	62%
インベストメント・バンク	2,470	2,554	(3)	10.2%	72%
本社	6	190	(97)	2.0%	100%
パークレイズ・コア	7,400	7,379	-	13.2%	63%
パークレイズ・ノンコア	(1,024)	220		(7.1%)	101%
パークレイズ・グループ	6,376	7,599	(16)	6.1%	66%

¹ 本社とパークレイズ・ノンコアのグループ平均株主資本利益率と平均有形株主資本利益率はグループの利益率を希薄化していることを表しています。

付表 II – CRD IV リスク調整後資産

CRD IV リスク調整後資産	2014 年度 第 1 四半期 (億ポンド)	2013 年度 (億ポンド)
パーソナル・アンド・コーポレート・バンキング	1,161	1,183
バークレイカード	364	357
アフリカ・バンキング	366	380
インベストメント・バンク	1,268	1,260
本社	75	77
バークレイズ・コア	3,234	3,257
バークレイズ・ノンコア	1,060	1,099
バークレイズ・グループ	4,294	4,356